

ÅRSREDOVISNING

för

Oslo-Stockholm 2.55 AB

Org.nr. 559036-5697

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	4
- balansräkning	5
- noter	7
- underskrifter	8

Oslo-Stockholm 2.55 AB

Org.nr. 559036-5697

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget Oslo-Stockholm 2.55 AB har till uppgift att påskynda en bättre järnvägsförbindelse mellan huvudstäderna i stråket Västerås-Örebro-Karlstad. 2024 har inneburit viktiga steg framåt i arbetet.

Vi har i flera års tid, tillsammans med Brysselkontoren, jobbat för att få EU att prioritera upp stråket. Vi fick de första positiva signalerna redan 2023 och våren 2024 beslutade EU-parlamentet formellt att hela stråket mellan Oslo och Stockholm ska vara en del av den så kallade Scan-Med-korridoren. Det öppnar för att söka medfinansiering från EU till investeringar på ett annat sätt än tidigare, och gör att vi nu på allvar finns på kartan.

Vi har fortsatt att jobba med finansieringsfrågan, då vår bedömning är att den kommer vara avgörande för att få till, inte minst en ny gränsbana mellan Karlstad och Oslo. Vi har sett en stor förändring i synen kring andra sätt att finansiera infrastruktur och det är tydligt att det sker stora politiska förflyttningar i frågan, och regeringen har tydliggjort att alternativ finansiering ska prövas. Under våren 2024 gick Svenskt Näringsliv ut och föreslog att Oslo-Stockholm kan vara ett av tre projekt där man borde starta konkreta samtal kring hur dessa kan genomföras. Som det ser ut kommer Trafikverket att föreslå lämpliga objekt för alternativ finansiering och regeringen kommer att utse en utredare och samordnare för hur alternativ finansiering ska genomföras. Hösten 2024 påbörjade vi en omfattande uppdatering av vårt business case och våren 2025 avser vi kunna presentera ett nytt case tillsammans med näringslivet. Ett case som vi vill presentera för regeringarna med målsättningen att vara ett av de objekt som pekas ut för alternativ finansiering.

Trots att regeringen föreslagit en utökning av infrastrukturramen med drygt tjugo procent finns det oerhört lite pengar till nya investeringar. Kostnadsökningar i förhållande till de projekt som redan finns i nationell plan gör att i princip hela utrymmet redan är förbrukat. Det mycket begränsade utrymmet gör att projekt på Mäljarbanan och Värmlandsbanan, som har stor samhällsekonomisk lönsamhet, och relativt låga kostnader trots det kommer vara tuffa att prioritera. Vi uppdaterar de samhällsekonomiska kalkyler som vi redan gjort och vi har tagit fram rapporter kring hur enkelspårsdelarna på Mäljarbanan bidrar till omfattande förseningar. Motsvarande arbete görs 2025 för Värmlandsbanan.

Stråkets betydelse för totalförsvaret kommer vara väldigt viktigt. Väst-östliga förbindelser är avgörande för Sveriges och Norges nya roller som transitland och värdland i det försvar som växer fram efter att Sverige och Finland blivit medlemmar i NATO. Stråket är dessutom centralt för stora delar av svensk försvarsindustri. Att påtala betydelsen för försvar och försvarsindustri kommer vara viktiga argument för förbättringar i stråket och kräva att det vidtas åtgärder snabbt. Att vi dessutom kan få betydande kommersiell finansiering för ytterligare en förbindelse mellan Sverige och Norge borde vara ett starkt argument för att agera.

I januari 2024 beslutade regeringen att ställa sig bakom en ansökan till EU för en lokaliseringsutredning för Nobelbanan. Regeringen gav därmed mandat till Trafikverket att medverka till en utredning. Ett viktigt steg för Nobelbanan som är den enda delen i stråket där det ännu inte finns några officiella utredningar som Trafikverket varit en del av. I juni 2024 skrev bolaget Oslo-Sthlm 2.55 och Trafikverket region Mellersta ett samarbetsavtal om att genomföra en lokaliseringsutredning. Bolaget har därefter upphandlat både projektledning (Trip AB) och utredningsorganisation (WSP). Tyvärr blev inte vår ansökan beviljad trots höga poäng i utvärderingen då mängden ansökningar till EU översteg de medel som skulle fördelas, men då ägarna var beredde att förskotta lokaliseringsutredningen kunde arbete starta trots det. Startskottet för arbetet var i september i 2024 och utredningen ska vara klar våren 2026. Ett stort antal möten har hållit med viktiga intressenter i stråket och bolaget har rekryterat en projektadministratör (Cassandra Lindgren) för att stödja genomförandet.

Bolaget har genomfört välbesökta seminarier i både Almedalen och Arendal där vi inriktat oss på möjligheten att hitta andra finansieringsmöjligheter för infrastruktur.

Oslo-Sthlm 2.55 har haft nominellt ekonomiskt oförändrade ramar sedan bolaget startade. Samtidigt kommer den lokaliseringsutredning som vi genomför hösten 2024 till våren 2026 innebära en väsentligt mycket större verksamhet för bolaget. Det är ett stort arbete som ska genomföras under en begränsad tid. Vad gäller kostnaderna för verksamheten visar bokslutet ett marginellt underskott, främst till följd av ökade pensionskostnader. Lokaliseringsutredningen redovisas löpande i förhållande till projektbudgeten och slutredovisas när den är klar under 2026. Vår bedömning är att den ska rymmas inom de ramar vi fått av ägarna.

Företagets säte är Stockholms län, Stockholms kommun

Oslo-Stockholm 2.55 AB

Org.nr. 559036-5697

Flerårsöversikt

	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	15 339 216	6 000 000	6 054 374	6 039 999
Resultat efter finansiella poster	-50 812	-886 526	2 848	656 253
Soliditet (%)	24,41	83,86	82,68	83,72

Definitioner av nyckeltal, se noter

Under 2024 startades ett nytt projekt avseende Lokaliseringsutredning för Nobelbanan vilket påverkat omsättningen.

Förändringar i eget kapital

	Aktiekapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	50 000	2 548 530	-336 931	2 261 599
Balanseras i ny räkning		-336 931	336 931	0
Årets resultat			-136 343	-136 343
Belopp vid årets utgång	50 000	2 211 599	-136 343	2 125 256

Resultatdisposition

Medel att disponera:	
Balanserat resultat	2 211 599
Årets resultat	-136 343
	<u>2 075 256</u>
Förslag till disposition:	
Balanseras i ny räkning	2 075 256
	<u>2 075 256</u>

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Oslo-Stockholm 2.55 AB

Org.nr. 559036-5697

RESULTATRÄKNING

		2024-01-01	2023-01-01
	Not	2024-12-31	2023-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.			
Nettoomsättning		15 339 216	6 000 000
Övriga rörelseintäkter		<u>32 682</u>	<u>15 000</u>
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		15 371 898	6 015 000
Rörelsekostnader			
Handelsvaror		-180 000	0
Övriga externa kostnader		-11 827 178	-3 763 890
Personalkostnader	2	-3 414 312	-3 133 496
Övriga rörelsekostnader		<u>-3 989</u>	<u>-5 609</u>
Summa rörelsekostnader		-15 425 479	-6 902 995
Rörelseresultat		-53 581	-887 995
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		3 517	3 789
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-748</u>	<u>-2 320</u>
Summa finansiella poster		2 769	1 469
Resultat efter finansiella poster		-50 812	-886 526
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		<u>0</u>	<u>549 595</u>
Summa bokslutsdispositioner		0	549 595
Resultat före skatt		-50 812	-336 931
Skatter			
Skatt på årets resultat		-85 531	0
Årets resultat		<u>-136 343</u>	<u>-336 931</u>

Oslo-Stockholm 2.55 AB

Org.nr. 559036-5697

BALANSRÄKNING**TILLGÅNGAR****Anläggningstillgångar****Materiella anläggningstillgångar**

Inventarier, verktyg och installationer

Summa materiella anläggningstillgångar**Summa anläggningstillgångar****Omsättningstillgångar****Kortfristiga fordringar**

Kundfordringar

Övriga fordringar

Upparbetad men ej fakturerad intäkt

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Summa kortfristiga fordringar**Kassa och bank**

Kassa och bank

Summa kassa och bank**Summa omsättningstillgångar****SUMMA TILLGÅNGAR**

Not

2024-12-31**2023-12-31**

3

0

0

0

0

0

0

773 688

408

90 518

263 540

1 128 154

0

177 581

0

147 913

325 494

7 574 897

7 574 897

8 703 051

8 703 051

2 371 163

2 371 163

2 696 657

2 696 657

Oslo-Stockholm 2.55 AB

Org.nr. 559036-5697

BALANSRÄKNING**EGET KAPITAL OCH SKULDER****Eget kapital****Bundet eget kapital**

Aktiekapital

Summa bundet eget kapital**Fritt eget kapital**

Balanserat resultat

Årets resultat

Summa fritt eget kapital**Summa eget kapital****Kortfristiga skulder**

Fakturerad men ej upparbetad intäkt

Leverantörsskulder

Skatteskulder

Övriga skulder

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Summa kortfristiga skulder**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

Not

2024-12-31**2023-12-31**

	50 000	50 000
	50 000	50 000
	2 211 599	2 548 530
	-136 343	-336 931
	2 075 256	2 211 599
	2 125 256	2 261 599
	1 470 254	0
	2 981 878	98 174
	48 388	0
	346 593	120 678
	1 730 682	216 206
	6 577 795	435 058
	8 703 051	2 696 657

Oslo-Stockholm 2.55 AB

Org.nr. 559036-5697

NOTER**Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper**

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Materiella anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Antal år

Inventarier, verktyg och installationer

5

Noter till resultaträkningen

Not 2	Medelantal anställda	2024	2023
--------------	-----------------------------	-------------	-------------

Medelantal anställda

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Medelantal anställda har varit

1,00

2,00

Noter till balansräkningen

Not 3	Inventarier, verktyg och installationer	2024-12-31	2023-12-31
--------------	--	-------------------	-------------------

Ingående anskaffningsvärden

51 469

51 469

Försäljningar/utrangeringar

-4 299

0

Utgående anskaffningsvärden

47 170

51 469

Ingående avskrivningar

-51 469

-51 469

Återförda avskrivningar på

försäljningar/utrangeringar

4 299

0

Årets avskrivningar

0

0

Utgående avskrivningar

-47 170

-51 469

Redovisat värde

0

0

Oslo-Stockholm 2.55 AB

Org.nr. 559036-5697

NOTER

Örebro

Datum enligt digital signering

Torbjörn Suneson
OrdförandeErik Evestam
StyrelseledamotJonas Karlsson
Verkställande direktörNina Höijer
StyrelseledamotStina Höök
StyrelseledamotStaffan Jansson
StyrelseledamotAlexander Torin
StyrelseledamotHans Eklind
StyrelseledamotAnders Tallgren
StyrelseledamotAndreas Weiborn
StyrelseledamotKenneth Östberg
StyrelseledamotElisabeth Unell
StyrelseledamotJohn Johansson
StyrelseledamotAnna Ragén
Styrelseledamot

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift.

Gustav Tönnies
Auktoriserad revisor

Nina Höjjer

Nina Höjjer
Date: 2025-03-06 15:48 CET
Signed with Swedish BankID
Signed via account: nina.hojjer@regionorebrolan.se

Anders Tallgren

Anders Tallgren
Date: 2025-03-06 15:49 CET
Signed with Swedish BankID
Role: Kommunalråd
Signed via account: anders.tallgren@karlstad.se

John Johansson

John Johansson
Date: 2025-03-06 16:01 CET
Signed with Swedish BankID
Role: Ledamot
Signed via account: john.johansson@orebro.se

Andreas Weiborn

Andreas Weiborn
Date: 2025-03-06 16:42 CET
Signed with Swedish BankID
Signed via account: andreas.weiborn@regionvastmanlar

Jonas Karlsson

Jonas Karlsson
Date: 2025-03-06 19:38 CET
Signed with Swedish BankID
Role: VD
Signed via account: jonas.karlsson@oslo-sthlm.se

Elisabeth Unell

Elisabeth Unell
Date: 2025-03-10 09:45 CET
Signed with Swedish BankID
Role: Oppositionsråd
Signed via account: elisabeth.unell@vasteras.se

Erik Evestam

Erik Evestam
Date: 2025-03-17 10:57 CET
Signed with Swedish BankID
Role: Styrelseledamot
Signed via account: erik.evestam@regionvarmland.se

Kenneth Östberg

Kenneth Östberg
Date: 2025-03-17 11:12 CET
Signed with Swedish BankID
Role: Styrelseledamot
Signed via account: kenneth.ostberg@regionvastmanlan

Alexander Torin

Alexander Torin
Date: 2025-03-17 13:50 CET
Signed with Swedish BankID
Signed via account: alexander.torin@karlstad.se

Hans Eklind

Hans Eklind
Date: 2025-03-18 14:09 CET
Signed with Swedish BankID
Role: Riksdagsledamot
Signed via account: hans.eklind@riksdagen.se

Anna Ragén

Anna Ragén
Date: 2025-03-19 18:07 CET
Signed with Swedish BankID
Role: Ledamot
Signed via account: anna@fintlings.se

Torbjörn Suneson

Torbjörn Suneson
Date: 2025-03-20 08:43 CET
Signed with Swedish BankID
Role: Ordförande
Signed via account: tsuneson@rmlandskap.se

Stina Höök

Stina Höök
Date: 2025-03-20 17:12 CET
Signed with Swedish BankID
Signed via account: stina.hook@regionvarmland.se

Staffan Jansson

Staffan Jansson
Date: 2025-03-20 19:04 CET
Signed with Swedish BankID
Signed via account: staffan.jansson@vasteras.se

Gustav Tönnies

Gustav Tönnies
Date: 2025-03-21 13:20 CET
Signed with Swedish BankID
Role: Auktoriserad revisor
Signed via account: gustav.tonnies@se.ey.com
